
　徴収開始日：令和5年10月1日
　納付方法：運賃などに税を上乗せして船会社が徴収します。
　1年分を一時に納付する場合、1人につき500円を市役所等で納付ください。
　その他非課税対象者等詳細については下記までお問合せ下さい。
　廿日市市 宮島企画調整課
　☎(0829)30-9227　https://www.city.hatsukaichi.hiroshima.jp/

宮島内の　

時 時
5 45 5
6 40 6 25
7 20 55 00 30 45 7 05 40 57 15 45
8 10 25 40 55 00 15 30 45 8 10 25 40 55 00 15 30 45
9 10 25 40 55 05 20 35 50 9 10 25 40 55 05 20 35 50
10 10 25 40 55 05 20 35 50 10 10 25 40 55 05 20 35 50
11 10 25 40 55 05 20 35 50 11 10 25 40 55 05 20 35 50
12 10 25 40 55 05 20 35 50 12 10 25 40 55 05 20 35 50
13 10 25 40 55 10 30 45 13 10 25 40 55 10 30 45
14 10 25 40 55 00 15 30 45 14 10 25 40 55 00 15 30 45
15 10 25 40 55 00 15 30 45 15 10 25 40 55 00 15 30 45
16 10 25 40 55 00 15 30 45 16 10 25 40 55 00 15 30 45
17 10 25 40 55 00 15 30 45 17 10 25 40 55 00 15 30 45
18 10 25 40 00 15 30 45 18 10 25 45 00 15 30 45
19 00 30 00 15 45 19 15 45 00 15 30
20 00 42 15 20 27 00 35
21 25 21 10
22 14 22 00 42

　５m～６m未満

　３m～４m未満 　６m～７m未満

　４m～５m未満 　自転車

※12:30

※9:31
10:31

10:31 11:30
9:57

11:22
10:22宮島桟橋から各観光施設への料金目安

○ 嚴島神社まで
9:25

宮島訪問税

団体割引、障がい者割引等各種運賃につきましては、
ご利用されるフェリー会社へ直接お問い合わせください。

運賃：大人200円　小人100円　   

14:31

11:25

1,700円 300円

400円

バイク750cc以上
500円
600円

16:31

ＪＲ宮島ﾌｪﾘｰ(0829) 56-2045　　宮島松大汽船(0829)44-2171

○ 宮島水族館もしくは国民宿舎まで 790円くらい

運賃　大人３００円 小人１５０円
宮島カープタクシー　☎(0829)55-1112

乗合ﾀｸｼｰ “メイプルライナー”
宮島桟橋前発 時刻表

水族館・網の浦方面 包ヶ浦方面

7:50 水族館行

○ 包ヶ浦自然公園まで

アクアネット広島　「ひろしま世界遺産航路」・「宮島口宮島航路」
潮の満ち引きの時刻と引き幅は日によって違いますので、時刻表に明記されていても、

日によって運航出来ない便もあります。ご利用の際は、必ず以下の連絡先へご確認をお願いします。

　　　　　大型自動車(観光ﾊﾞｽ等)　　  ３,５００円
出入時間　７:３０～１８:３０

引き続き利用する時は、1日につき
自家用車は1,000円、バスは500円加算されます。

島内を詳しくご案内！宮島登録ガイド ※予約制です

 【ガイド料】～10名：3,000円 ／ 11名～50名：4,000円 ／ 51名以上：5,000円

運航問い合わせ・ご予約は･･･　　アクアネット広島　　☎(082)240-5955　　　　　　http://www.aqua-net-h.co.jp/

宮島口宮島航路
（宮島港⇔宮島口桟橋）

　　　　　中型自動車(ﾏｲｸﾛﾊﾞｽ等)　　 ３,０００円

宮島港
３号桟橋

宮島港
３号桟橋

【広島港 ⇔ 宮島港】 高速船　瀬戸内シーライン
http://www.setonaikaikisen.co.jp/main2.html

運　賃   大人２，１００円 小人１，０５０円　　☎(082)254-1701

片道運賃
大人400円／小人200円

ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾌﾟﾘﾝｽ
ﾎﾃﾙ広島

時刻表
QRコード

ひろしま世界遺産航路
（平和公園⇔宮島港）

片道運賃
大人2,200円／小人1,100円

※おトクな通しきっぷ
平和公園⇔宮島港⇔宮島口

 【案内時間】2時間以内(徒歩観光)  お問合せ：宮島おもてなし案内所☎(0829)51-1122

14:41

14:03

13:20

11:28

10:45

10:57
9:31

11:00
10:00

10:25

2,700円
バイク125ccまで2,250円

松大汽船

1,250円 バイク750cc未満

ＪＲ宮島ﾌｪﾘｰ

自　動　車　航　送　料　金　（片道料金）　※大人1人(片道運賃)が含まれております

上杉の浦行

　３m未満 800円

松大汽船

*平日（月～土曜）のみの運行
※夏休み期間中は増便あり

8:34

水族館行

水族館行

水族館行

網の浦行

水族館行

水族館行
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上杉の浦行
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17:23
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水族館行
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上杉の浦行

11:09

13:44

11:56

10:34

水族館行

網の浦行

9:389:57

9:10

ＪＲ宮島ﾌｪﾘｰ

8:57

8:16

7:40

包ヶ浦行

上杉の浦行

包ヶ浦行

上杉の浦行

水族館行

宮　島　口　発宮　島　発

※１2:30※12:17
14:17
15:22

11:30

14:57

11:54
13:55 14:31
15:00

17:0016:57
16:0015:31

14:25

※11:55

宮　島　航　路　時　刻　表

※印の便＝土･日･祝日のみ運航(但し、12月～2月は運休）

700円くらい

970円くらい
15:57

※12:25

大人2,300円／小人1,200円

時刻表
QRコード

広島港

廿日市市営 宮島口駐車場
問い合わせ：宮島水族館 ☎ (0829）44-2010

　　　　　普通自動車　　　　　　　　　　 １,０００円

15:25
16:25

15:31

17:29

○ 大聖院もしくは大願寺まで
520円くらい

※12:54

※9:00☎(0829)55-1110 営業時間7:00～19:00 ※8:25 ※8:31

島内タクシー 宮島カープタクシー 広島港 ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾌﾟﾘﾝｽ
ﾎﾃﾙ広島

※9:22

16:3116:22
17:23

※8:57

*

１回の訪問につき一人

１００円


